
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
  SETTORE AFFARI GENERALI

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL  SETTORE AFFARI GENERALI

Registro Generale n.  926 del  22-12-2021

Ufficio UFFICIO SERVIZI SOCIALI                                                                               CIG n. Z1034249DC

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER LA FORNITURA DI T-SHIRT, FELPE,
MANIFESTI, LOCANDINE E TIMBRO PER IL SERVIZIO CIVILE
NAZIONALE.

L'anno  duemilaventuno addì  ventidue del mese di dicembre il Responsabile del Settore
Lo Bartolo Salvatore

VISTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 28/10/2020 è stato

approvato il Programma Politico - Amministrativo Elettorale di mandato del Sindaco,

presentato e discusso in Consiglio Comunale ed approvato con atto n. 25 del

18/11/2020;

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario assunti i poteri del Consiglio

Comunale n. 13   del 30 settembre 2020 è stato approvato il Documento Unico di

Programmazione ( D.U.P.)  2020-2022 e lo schema di Bilancio di previsione

finanziario 2020-2022.

VISTA la delibera di Giunta Municipale n° 6 del 20/01/2021 con la quale è stato

approvato il PEG provvisorio per l'esercizio 2021.

VISTO il D. Lgs n. 267/2000.

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la

gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;



Premesso che questo Ente ha attivato il Servizio Civile Nazionale con l’inserimento di n. 10
volontari per lo svolgimento dei compiti loro assegnati;
Rilevato che coloro che svolgono il Servizio Civile spesso non sono immediatamente
identificabili e a tal fine si è ritenuto opportuno prevedere che gli stessi adottino un
abbigliamento che consenta la loro facile identificazione e il riconoscimento da parte degli
utenti, unitamente ad una campagna di informazione relativamente ai servizi svolti;
Vista la delibera di Giunta Comunale n. 128 del 22/11/2021, le cui premesse si intendono qui
richiamate e integralmente trascritte, con la quale l’Amministrazione approva il prelievo dal
fondo di riserva, ai sensi dell’art.166, comma 2, e 176 del D.Lgs. n. 267/2000, per le spese di
cui all’oggetto;
Visti i preventivi inviati dalla ditta Giodan S.r.l. con sede in Valguarnera Caropepe (EN), Via
G. Matteotti n. 50, P.I. 01125210862, assunti al protocollo del comune al n. 13092 e 13096
del 29.09.2021 relativi alla fornitura di t-shirt, felpe, manifesti, locandine e timbro per la
pubblicizzazione del servizio e l’identificazione dei volontari;
Dato atto che il costo complessivo della fornitura è pari ad € 990,00 oltre IVA al 22%;
Considerato che l’art.1, comma 2, lett. a) della Legge n.120/2020, consente di utilizzare la
procedura semplificata relativa alla fornitura di cui sopra, tramite un affidamento diretto ai
sensi dell’art. 36, comma 2, D.Lgs. 50/2016;
Considerato che in conformità agli accertamenti condotti, il citato operatore economico
risulta essere in possesso dei requisiti di ordine generale di cui all’art.80 del D.Lgs. n.
50/2016;
Ritenuto che il prezzo proposto risulta conveniente e congruo, in relazione alla tipologia di
prodotto e da una indagine di mercato sul web per analoga tipologia di materiale;
Visto l’art.3 della legge n.136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;
Verificato che la spesa di € 990,00 oltre IVA, per un importo complessivo di € 1.207,80,
trova copertura come segue: Cap. 2542/8 - Missione 15 - programma 3 - Titolo 1 - Macroagg.
03.02.15.007, iscritto nel bilancio di previsione 2020/2022, esercizio di competenza 2021;

 Per tutto quanto precede e in esecuzione della deliberazione della G.C. n. 128 del
22/11/2021

D E T E R M I N A

Affidare la fornitura di n. 20 t-shirt, n. 40 felpe, n. 10 manifesti, n. 50 locandine e n. 11.
timbro per un totale generale di € 1.207,80 (IVA compresa), a favore della Giodan S.r.l.
con sede in Valguarnera Caropepe (EN), Via G. Matteotti n. 50, P.I. 01125210862.
Impegnare la somma di € 1.207,80 come segue: Cap. 2542/8 - Missione 15 -2.
programma 3 - Titolo 1 - Macroagg. 03.02.15.007, iscritto nel bilancio di previsione
2020/2022, esercizio di competenza 2021.

Riservarsi di provvedere alla liquidazione della spesa con successivi provvedimenti, previa
attestazione circa la corretta effettuazione della prestazione, a presentazione di regolare
fattura elettronica a norma di legge, riportante il numero e la data della determina di incarico
ed il Codice identificativo di Gara, in regola con il Durc e dichiarazione resa ai sensi del
D.P.R. 445/2000 per gli adempimenti di cui all'art. 3 della Legge 136/2010 e s.m.i. -
tracciabilità dei flussi finanziari.
Il Responsabile del Procedimento

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI n.303 del 22-12-2021 Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 2



f.to Lo Bartolo Salvatore
IL RESPONSABILE DEL SETTORE AA. GG

 f. to  Lo Bartolo Salvatore

__________________________________________________________________________
Si appone il visto Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

annotazioni: IMP. N. 588

Lì  22-12-2021
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 f. to Dott.  Interlicchia Giuseppe

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI n.303 del 22-12-2021 Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 3


